МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

30 декабря 2015 года № 1855-пр
г. Ставрополь

Об утверждении схемы проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования
в форме основного государственного экзамена по химии и иностранным
языкам в Ставропольском крае в 2016 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой ат­
тестации по образовательным программам основного общего образования,
утвержденным приказом Министерства образования и науки от 25 декабря
2013 года № 1394, решением государственной экзаменационной комиссии
Ставропольского края для проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования от 30 де­
кабря 2015 года (протокол № 1) и в целях организованного проведения го­
сударственной итоговой аттестации по образовательным программам ос­
новного общего образования в Ставропольском крае в 2016 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования (далее -
ГИА-9) в форме основного государственного экзамена (далее -  ОГЭ):

1.1. По химии -  в соответствии с моделью 1 экзаменационной работы,
без проведения реального химического эксперимента.

1.2. По иностранному языку -  в соответствии со схемой проведения
ОГЭ, предусматривающей проведение письменной части экзамена в один
день, а устной части (раздел «Говорение») -  в другой день, предусмотрен­
ный расписанием ГИА-9.

2. Отделу общего образования министерства образования и молодеж­
ной политики Ставропольского края (Чубовой О.Н.) довести данный приказ
до сведения руководителей органов управления образованием муниципаль­
ных районов и городских округов Ставропольского края.

3. Рекомендовать руководителям органов управления образования:
3.1. Довести данный приказ до сведения руководителей образователь­

ных организаций.

3.2. Обеспечить проведение ОГЭ по химии и иностранным языкам в
соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования, утвер­
жденным приказом Министерства образования и науки Российской Федера­
ции от 25 декабря 2013 года№  1394.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Лаврову Н.А.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н. Козюра